

2

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL



<b>CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. IASS</b>				
<b>Nº CTAS</b>		<b>NOTAS EN MEMORIA</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
740, 742	<b>1) Ingresos tributarios</b>		81.421,50	7.456,05
	b) Tasas		81.421,50	7.456,05
	<b>2) Transferencias y subvenciones recibidas</b>		390.210.745,66	406.933.762,09
	a) Del ejercicio		390.210.745,66	406.933.762,09
751	a.1) Subv. para financiar gtos del ejercicio		295.766,10	241.812,72
750	a.2) Transferencias		389.914.979,56	406.691.949,37
741, 705	<b>3) Ventas netas y prestaciones de servicio</b>		15.047.415,66	14.323.915,87
	b) Prestación de servicios		15.047.415,66	14.323.915,87
776, 777	<b>6) Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		80.244,15	131.218,80
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>		<b>405.419.826,97</b>	<b>421.396.352,81</b>
(640), (641)	<b>8) Gastos de personal</b>		91.971.210,96-	89.969.721,07-
	a) Sueldos y salarios asimilados		73.518.558,53-	71.558.718,35-
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		18.452.652,43-	18.411.002,72-
(65)	<b>9) Transferencias y subvenciones concedidas</b>		155.959.591,47-	151.189.543,70-
(600), (601), (602), (605), (607), 606, 608, 609, 61*	<b>10) Aprovisionamientos</b>		111.464.440,15-	107.272.231,27-
	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisiona		111.464.440,15-	107.272.231,27-
(62)	<b>11) Otros gastos de gestión ordinaria</b>		20.934.672,38-	17.203.417,36-
	a) Suministros y servicios exteriores		20.049.894,69-	16.378.746,53-
(63)	b) Tributos		884.777,69-	824.670,83-
(68)	<b>12) Amortización del inmovilizado</b>		4.353.785,86-	3.917.665,85-
	<b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>		<b>384.683.700,82-</b>	<b>369.552.579,25-</b>
	<b>I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)</b>		<b>20.736.126,15</b>	<b>51.843.773,56</b>
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	<b>13) Det. valor y rdos. enaj. inmov. no financ y a</b>		372.688,64-	2.531,50
	b) Bajas y enajenaciones		372.688,64-	2.531,50
773, 778	<b>14) Otras partidas no ordinarias</b>		2.223.852,51	713.546,39
	a) Ingresos		2.223.852,51	861.138,24
(678)	b) Gastos		0,00	147.591,85-
	<b>II. RESULTADO OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)</b>		<b>22.587.290,02</b>	<b>52.559.851,45</b>
761, 762, 769, 76454, (66454)	<b>15) Ingresos financieros</b>		105,24	48,00
	b) De valores negociables y cred. act. inmovili		105,24	48,00
	b.2) Otros		105,24	48,00

<b>CUENTA DE RESULTADOS ECONOMICO-PATRIMONIAL. IASS</b>				
<b>Nº CTAS</b>		<b>NOTAS EN MEMORIA</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>16) Gastos financieros</b>		9.406,35-	15.475,11-
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451), 7628	b) Otros		9.406,35-	15.475,11-
	<b>20) Deter.valor, bajas y enaj.act y pas.financ</b>		45.430,04-	1.224.179,83
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros		45.430,04-	1.224.179,83
755,756	<b>21) Subv.para la financiación op.financieras</b>		24.363,00	0,00
	<b>III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)</b>		<b>30.368,15-</b>	<b>1.208.752,72</b>
	<b>IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)</b>		<b>22.556.921,87</b>	<b>53.768.604,17</b>